[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 декабря 2024 г.

     № 734
Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых и исторических поселениях
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях с численностью населения до 10 тыс. человек (далее – Всероссийский конкурс) в 2025 году.

2. Объявить начало приёма предложений от населения Лахденпохского городского поселения по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 10 тыс. человек, начиная с 26 декабря 2024 года по 26 января 2025 года.

3. Утвердить пункты сбора предложений:

3.1. На бумажном носителе: 186730, Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а;

3.2. В форме электронного документа на адрес электронной почты: 89643178607@mail.ru.

4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о благоустройстве общественных территорий Лахденпохского городского поселения, голосования по отбору общественных территорий Лахденпохского городского поселения, голосования по отбору общественных пространств и подведения итогов такого голосования для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и являющихся городами с численностью населения до 10 тыс. человек, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Приладожья» и разместить в информационно-коммуникабельной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (http://www/городлахденпохьяюрф).

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ В.В. Белотелова.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова

Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», В.В. Белотелов, члены комиссии
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 23.12.2024  № 734
Состав комиссии по рассмотрению предложений о благоустройстве общественных территорий Лахденпохского городского поселения, голосования по отбору общественных территорий Лахденпохского городского поселения, голосования по отбору общественных пространств и подведения итогов такого голосования
Председатель комиссии:

Жесткова О.Н. – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:

Белотелов В.В. – заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ

Секретарь комиссии:

Медведева А.А. – специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «КИО ЖКХ»

Члены комиссии:

Корьят Ж.Л. - заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике
Сергушкина Т.В. - начальник финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района
Алипова Е.А. – Глава Лахденпохского муниципального района, руководитель Местной общественной приемной Лахденпохского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
Косулин А.А. – директор МКУ «КИО ЖКХ»

Морозов Ю.А. - директор «МУП «Водоканал»
Харченко П.Ю. – генеральный директор ООО «Рундук»
Атрощенко Д.А. - старший лейтенант, старший государственный инспектор дорожного надзора ОМВД России по Лахденпохскому району